ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2022 г. Владивосток № 703-пп

Об установлении дополнительных ограничений мест
розничной продажи алкогольной продукции
на территории Приморского края на период

проведения частичной мобилизации

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  22  ноября  1995  года

№  171-ФЗ  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота

этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об

ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,  Законом

Приморского  края  от  2  декабря  2009  года  №  536-КЗ  «О  регулировании

розничной  продажи  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции,

безалкогольных  тонизирующих  напитков  и  профилактике  алкоголизма

на  территории  Приморского  края»  Правительство  Приморского  края

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить,  что  в  период  проведения  частичной  мобилизации,

объявленной  Указом Президента  Российской  Федерации  от  21  сентября

2022  года  №  647  «Об  объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской

Федерации»,  не  допускается  розничная продажа алкогольной продукции,  за

исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания:

в  зданиях,  в  которых  располагаются  военные  комиссариаты

муниципальных образований Приморского края, и на расстоянии ближе чем

300 метров от указанных зданий;

consultantplus://offline/ref=DAE9EC13AE95A236CD1DF0BDA50E446E2B794C7E7B6059B16338752C86471D307D02F6B16F07C8508DCE1172FFT3T5G
consultantplus://offline/ref=166FC15DEC28683B298A34719D56EFFB5000DD1D75BFE85980AEB4E13F48BFE5BC483729085EF37969AA0768A5g3W2G
consultantplus://offline/ref=DAE9EC13AE95A236CD1DEEB0B36218662E731074796454E23D6D7126D31F42692D45A7B7395E920589D21B6CFD3E36C3C05ATDTFG

2

в  зданиях,  в  которых  располагаются  сборные  пункты  военных

комиссариатов  муниципальных  образований  Приморского  края,  и  на

расстоянии ближе чем 500 метров от указанных зданий.

2.  Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

	Об установлении дополнительных ограничений мест
	розничной продажи алкогольной продукции
	на территории Приморского края на период проведения частичной мобилизации